
106 5ª feira |1º/Fev/2018  - Edição nº 10121

Defensoria Pública do Estado 

PORTARIA Nº 02/2018 
 

FÉRIAS 2018 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  
 
A Coordenadora Monia Regina Damião Serafim, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução 084/2017, resolve CONCEDER ao 

servidor abaixo relacionado, com fundamento na LCE 136/2011 e no § 6º, do art. 2º, da Deliberação CSDP n.º 04/2015, fruição de saldo de férias no 

período abaixo descrito: 

 

NOME CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO 

 
DIAS A FRUIR PERÍODO DE FRUIÇÃO DE SALDO 

DE FÉRIAS 

MARIO ROSNI BORGO JUNIOR Agente Profissional 04/11/2015 a 03/11/2016 12 14/02/2018 A 25/02/2018 

                                                                     

    Ponta Grossa, 15 de janeiro de 2018.  

 

MONIA REGINA DAMIÃO SERAFIM 
COORDENADORA DA SEDE PONTA GROSSA 

 
 
 

8236/2018

PORTARIA Nº 005/2018 
 

FÉRIAS 2018 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  
 
O Coordenador da sede da defensoria pública do Paraná em Maringá, Gilson Rogério Duarte de Oliveira, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 

pela Resolução 084/2017, resolve CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, com fundamento na LCE 136/2011 e no § 6º, do art. 2º, da Deliberação 

CSDP n.º 04/2015, fruição de saldo de férias no período abaixo descrito: 

 

NOME CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO 

 
DIAS A FRUIR PERÍODO DE FRUIÇÃO DE SALDO 

DE FÉRIAS 

NAYRA BORGES DE ALMEIDA AGENTE 
PROFISSIONAL 

13/06/2016 A 
12/06/2017 18 14/02/2018 A 03/03/2018 

                                                                     

      Maringá, 30 de janeiro de 2018.  

 

 
GILSON ROGÉRIO DUARTE DE OLIVEIRA 

COORDENADOR DA SEDE MARINGÁ – DEFENSORIA 
PÚBLICA DO PARANÁ 

 
 
 

8234/2018

PORTARIA Nº 003/2018 
 

FÉRIAS 2018 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  
 
O Coordenador da sede da defensoria pública do Paraná em Maringá, Gilson Rogério Duarte de Oliveira, no uso das atribuições que lhe foram 

delegadas pela Resolução 084/2017, resolve CONCEDER aos servidores públicos abaixo relacionados, com fundamento na LCE 136/2011 e na 

Deliberação CSDP n.º 04/2015, 30 (trinta) dias de férias: 

 

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

DATA DE FIM DAS 
FÉRIAS 

JHONNY WILLIAM DE 
SOUZA AUGUSTO ASSISTENTE TÉCNICO 01/01/2018 À 31/12/2018 15/02/2018 16/03/2018 

                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                     Maringá, 15 de janeiro de 2018.  

 

 

 
GILSON ROGÉRIO DUARTE DE OLIVEIRA 

COORDENADOR DA SEDE MARINGÁ – DEFENSORIA 
PÚBLICA DO PARANÁ 

 
 

8284/2018



1075ª feira |1º/Fev/2018  - Edição nº 10121

 

RESOLUÇÃO CDP Nº 001, DE 30 DE JANEIRO DE 2018  

 

Designação extraordinária de servidor 
 

O DEFENSOR PÚBLICO COODENADOR DE PLANEJAMENTO, no uso 

das atribuições que lhe foram delegadas pelo art. 10 da Resolução 320/2017; 

 
CONSIDERANDO a decisão proferida no protocolo nº 15.027.007-3; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar extraordinariamente a servidora NATÁLIA LUERSEN 

MOREIRA para atuar no Centro de Atendimento Multidisciplinar de Curitiba, 

com efeitos a partir da data de assinatura, afastando-a de sua atuação ordinária na 

sede da Defensoria Pública de Paranaguá. 

 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

 

 

NICHOLAS MOURA E SILVA 

Coordenador de Planejamento 

  8101/2018

PORTARIA Nº 04/2018 
 

FÉRIAS 2018 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  
 
O Coordenador GUILHERME MONIZ BARRETO DE ARAGÃO DÁQUER FILHO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução 

084/2017, resolve CONCEDER aos servidores públicos abaixo relacionados, com fundamento na LCE 136/2011 e na Deliberação CSDP n.º 04/2015, 

30 (trinta) dias de férias: 

 

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

DATA DE FIM DAS 
FÉRIAS 

BÁRBARA CAROLINE 
MENDES DE CARVALHO AGENTE PROFISSIONAL 01/01/2017 A 31/07/2017 20/02/2018 21/03/2018 

                                                                   

                                                                                                                                                                                                                        

                     Curitiba, 16 de janeiro de 2018.  

 

GUILHERME MONIZ B. DE ARAGÃO DÁQUER FILHO 
COORDENADOR – CURITIBA/EXECUÇÃO PENAL 

 
 
 

8297/2018

PORTARIA Nº 5/2018 
 

FÉRIAS 2018 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  
 
O Coordenador GUILHERME MONIZ BARRETO DE ARAGÃO DÁQUER FILHO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução 

084/2017, resolve com fundamento na LCE 136/2011 e no § 5º, do art. 2º, da Deliberação CSDP n.º 04/2015,  

 

SUSPENDER as férias do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), a partir do dia 10/03/2018, marcadas para o período de 20/02/2018 A 21/03/2018, 

referentes ao período aquisitivo de 01/01/2017 A 31/12/2017, restando, portanto, 12 dias para serem usufruídos em época oportuna. 

NOME CARGO DATA DA SUSPENSÃO DAS FÉRIAS 
BÁRBARA CAROLINE MENDES DE CARVALHO AGENTE PROFISSIONAL 10/03/2018 

 

 

   Curitiba, 16 de janeiro de 2018.  

GUILHERME MONIZ B. DE ARAGÃO DÁQUER FILHO 
COORDENADOR – EXECUÇÃO PENAL/CURITIBA 

 
 8298/2018

Ministério Público 
do Estado do Paraná 

ATO Nº 26/18

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 19, inciso X, da Lei Complementar Estadual nº 85, de 27 de dezembro 
de 1999, e com fundamento na Decisão CSMP nº 1, de 31 de janeiro de 2018, 
proferida no protocolado nº 27253/17, decide

TORNAR PÚBLICA,

a REMOÇÃO, pelo critério de ANTIGUIDADE, do Doutor ALFREDO 
ANDREAZZA DAL LAGO, RG nº 6.839.874-6/PR/PR, Promotor de Justiça 
Substituto da Comarca de entrância final de PARANAVAÍ (Código Identificador 
0639.7.42.104, conforme Portaria nº 01/2015, da SUBPLAN), ao cargo de 8º 
Promotor de Justiça da Comarca de entrância final de GUARAPUAVA (Código 
Identificador 0535.3.04.059, conforme Portaria nº 01/2015, da SUBPLAN).

Curitiba, 31 de janeiro de 2018

IVONEI SFOGGIA
Procurador-Geral de Justiça


